
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З

с. Екатеринославка

О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика»

В целях пропаганды чтения среди обучающихся, расширения 
читательского кругозора школьников, возрождения традиций семейного 
чтения, повышения уровня грамотности, поиска и поддержки талантливых 
детей, владеющих ораторским искусством

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 7 марта 2025 года муниципальный этап Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика» на базе МБУК «ОМЦБ» (далее - 
Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса в соответствии с 
приложением №1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав жюри Конкурса и оценочный лист в соответствии с 
приложением №2 к настоящему приказу.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
организовать работу по привлечению обучающихся 5-11 классов к участию в 
Конкурсе в соответствии с Положением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
методиста сектора методического сопровождения управления образования 
администрации Октябрьского района А.С.Шведову.

Начальник управления

А.С Шведова 
23503


		2025-02-06T15:08:04+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




